Протокол

заседания антитеррористической комиссии

Екатеринославского сельсовета

 01.02.2017 года                                                                         с.Екатеринославка
Присутствовали члены комиссии:

Сулимов А.Г. – председатель комиссии;
Кузнецова Е.М.-  секретарь комиссии

Воронцова Е.А.– член комиссии;
Алексенко А.А.– член комиссии;

Тарасов И.И.  - член комиссии.

В работе  заседания антитеррористической  комиссии  Екатеринославского  сельсовета приняли участие Тюнин Ю.А. – директор Екатеринославского СДК, Воронцова Г.А. – фельдшер Екатеринославского ФАП.

                                                     Повестка дня.

1. Об организации работы по усилению антитеррористической безопасности объектов жизнеобеспечения в период проведения массовых мероприятий посвященных празднованию дня Защитника и Международного женского дня 8 Марта. О дополнительных мерах по предупреждению и информированию населения о пожарной безопасности, о действиях при обнаружении взрывных устройств и подозрительных предметов.

2. Об утверждении плана работы антитеррористической комиссии в Екатеринославском сельсовете  на 2017 год.

По первому вопросу выступили:

1. Сулимов А.Г. –председателя комиссии,  который сказал, что в период проведения массовых мероприятий посвященных празднованию дня Защитника и Международного женского дня 8 Марта , большое внимание необходимо уделить усилению антитеррористической безопасности на территории Екатеринославского  сельсовета на объектах жизнеобеспечения населения. ИП Кирьянову А.В. который предоставляет услуги населению по водоснабжению и водоотведению, необходимо в предпраздничные дни проверить все объекты водоснабжения на предмет антитеррористической безопасности. Назначить ответственных и дежурных лиц. Осуществлять все необходимые меры по усилению антитеррористической безопасности объектов жизнеобеспечения.

Администрацией Екатеринославского сельсовета проведена определенная работа по предупреждению и информированию населения сельского поселения о пожарной безопасности в быту в зимний период, а именно, проведены инструктажи с гражданами, вручены памятки на противопожарную тематику, а также о действиях при обнаружении взрывных устройств и подозрительных предметах. На досках объявлений обновлены информационные материалы по противопожарной тематике и антитеррору.

По первому вопросу  решили:

1. Информацию Сулимова А.Г. –председателя антитеррористической комиссии Екатеринославского сельсовета принять к сведению.    Антитеррористической комиссии,  директору школы, заведующей детским садом, директору  СДК , усилить меры общественной безопасности во время проведения массовых мероприятий посвященных празднованию дня Защитника и Международного женского дня 8 Марта.
 Руководителям организаций и учреждений всех форм собственности, перед проведением  массовых мероприятий посвященных празднованию дня Защитника и Международного женского дня 8 Марта, провести инструктаж в трудовых коллективах о соблюдении пожарной безопасности в быту, о соблюдении бдительности и правилах поведения при возникновении угрозы или совершения террористической акции во время массовых мероприятий посвященных празднованию дня Защитника и Международного женского дня 8 Марта.
ИП Кирьянову А.В. предпринять меры антитеррористической безопасности на объектах жизнеобеспечения.

По второму вопросу выступили:

Сулимов А.Г. – председатель комиссии, который довел до членов антитеррористической комиссии  Екатеринославского сельсовета план работы антитеррористической комиссии на 2017 год.

По второму вопросу решили:

1. Утвердить план работы антитеррористической комиссии Екатеринославского сельсовета  на 2017 год.

Председатель комиссии :                                               А.Г.Сулимов
Секретарь  комиссии:                                                    Е.М.Кузнецова